
B E S L U I T

Burgemeester en wethouders van de gemeente Tytsjerksteradiel;

gezien het verzoek van bewoners van de “Ald Trijehoeke” in Hurdegaryp;

overwegende:

- dat de Rijksstraatweg gelegen is binnen de bebouwde kom van het dorp Hurdegaryp;

- dat in de noordelijke parallelweg een afsluiting is aangebracht voor doorgaand autoverkeer;

- dat deze afsluiting is aangebracht omdat de weg gebruikt werd als ontsluitende route voor verkeer

richting Ryptsjerk en het Bûtenfjild;

- dat dit gebeurd is bij verkeersbesluit d.d. 28-12-2011;

- dat door de aanleg van de Noarder Omwei geen sprake meer kan zijn van doorgaand autoverkeer

richting Ryptsjerk en Bûtenfjild;

- dat daarmee de primaire grondslag voor de afsluiting is komen te vervallen;

- dat bewoners van de Ald Trijehoeke gevraagd hebben de afsluiting op te heffen;

- dat, door de afsluiting op te heffen, de bereikbaarheid voor de aanwonenden wordt verbeterd;

- dat, door de afsluiting op te heffen, voorkomen wordt dat bewoners om moeten rijden via de

parallelweg dan wel de Stationsweg parallel aan het spoor;

- dat op de noordelijke parallelweg een maximumsnelheid van 30 km/uur (zonaal) geldt;

- dat door de opheffing van de afsluiting een nieuwe toegang tot de 30 km/uur zone komt;

- dat deze toegang de geldende snelheidslimiet aangegeven moet worden;

- dat de Rijksstraatweg in beheer en onderhoud is bij de gemeente Tytsjerksteradiel;

- dat de maatregel is besproken met de feriening foar doarpsbelangen;

- dat overleg met de politie als bedoeld in artikel 24 BABW heeft plaatsgevonden;

gelet op de bepalingen van het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens en het Besluit Administra-

tieve Bepalingen inzake het Wegverkeer alsmede op het raadsbesluit d.d. 23

februari 1995, waarbij de bevoegdheid tot het nemen van verkeersbesluiten als bedoeld in

artikel 18 WVW aan hen is gedelegeerd;

b e s l u i t e n:

• het verkeersbesluit d.d. 28-12-2011 om de noordelijke parallelweg van de Rijksstraatweg af te

sluiten voor gemotoriseerd verkeer, in te trekken;

• door verwijdering van obstakels de doorgang voor autoverkeer op de noordelijke parallelweg te

Hurdegaryp weer mogelijk te maken;

• door plaatsing van verkeerstekens type A1(30) van RVV 1990 de bestaande 30 km/u zone aan de

oostzijde als zodanig aan te duiden.

Zoals aangegeven op bijgaande tekening.

Burgum, 14 februari 2017

Burgemeester en wethouders van Tytsjerksteradiel

De secretaris de burgemeester

(O. de Jager RC MAC) (W. Mansveld)

Nr. 11092

STAATSCOURANT 24 februari

2017

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

Staatscourant 2017 nr. 11092 24 februari 20171



Staatscourant 2017 nr. 11092 24 februari 20172


